
          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6 

 имени Ахмеда Хаткова» а Пшичо 

 

 

 

                                     Приказ №55б   от 02. 09. 2024г.                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

     Об организации профориентационной  

работы в школе и утверждение плана мероприятий 

 профориентационной работы на 2024-2025 учебный год 

 

            В целях создания системы профориентационных мероприятий с 

обучающимися МБОУ СОШ №6 а. Пшичо и на основании плана работы 

школы на 2024-2025 учебный год  

 

                                       ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной 

работы в школе, заместителя директора по УВР Дахужеву Н.А. 

2. Утвердить план мероприятий профориентационной работы МБОУ 

СОШ№6 а. Пшичо на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)  

3. Привлечь к профориентационной работе школы: 

 - педагога – психолога Хабиеву З.Д., 

 - социального педагога Нефляшеву С.Д.,  

 - учителя технологии Багову Э.К.; 

 - классных руководителей 1-11 классов.  

4. Педагогу – психологу Хабиевой З.Д.: 

 - обеспечить взаимодействие с учреждениями профессионального 

образования и Центром занятости населения Шовгеновского района;  

- организовать работу по диагностированию на профессиональную 

направленность учащихся 9, 11 классов; 

 - обновлять информационные стенды 1 раз в четверть;  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                             
 



 


